
2006/2007

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Dasný

Dasný 38, 373 41 Hluboká nad Vltavou

Identifikátor školy: 600 056 848

Termín konání inspekce: 22. leden 2007

Čj: ČŠI 14/07-07
Signatura bg1aa107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je příspěvkovou organizací zřizovanou obcí Dasný, se sídlem Dasný 17, 
373 41 Hluboká nad Vltavou. Provozuje jednu celodenní třídu s počtem 20 zapsaných dětí. 
Součástí školy je školní jídelna – výdejna.
Předškolní vzdělávání probíhá podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání č. j. 32 405/2004-22 (dále jen RVP PV).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost byla provedena podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.
Součástí inspekce bylo ověření možnosti učit cizí jazyk v mateřské škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Ředitelka splňuje podmínky pro výkon funkce. Má dobrý přehled o potřebách školy, které 
průběžně sleduje a stanovuje priority pro jejich realizaci. Při plánování navazuje na hodnocení 
činnosti školy za uplynulý školní rok. Koncepční záměry jsou dobře ujasněné a vzhledem 
k podmínkám školy reálné. Zaveden je hodnotící systém. Posuzuje funkčnost vzdělávacího 
programu vzhledem k individuálním potřebám dětí a dosahovaným klíčovým kompetencím. 
Vedení zaměstnanců je založeno na úzké denní spolupráci. Klima školy charakterizuje 
partnerství, které se přenáší zároveň do vztahů s rodiči. Kompetence určené pracovnicím jsou 
dobře rozvrženy. Přispívají k bezpečné organizaci práce a plynulému plnění přidělených 
úkolů. 
Obě učitelky splňují požadavky odborné kvalifikace. Zúčastňují se seminářů dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, které ředitelka plánuje na základě potřeb vzdělávacího 
programu. Ve sledovaném období bylo zaměřeno na ICT, prevenci poruch řeči a oblast školní 
zralosti. Učitelka absolvovala dvouletý konverzační kurz anglického jazyka pro učitelky 
mateřských škol. V letošním školním roce zahájila vysokoškolské bakalářské studium 
předškolní pedagogiky. Učitelky si doplňují poznatky samostudiem odborné literatury, kterou 
je škola dobře zásobena. Všechny pracovnice, včetně provozní, získaly osvědčení 
o absolvování kurzu první pomoci. Využití získaných poznatků je v praxi školy prokazatelné.
Mateřská škola má standardní materiální podmínky pro realizaci cílů svého vzdělávacího 
programu. Od minulé inspekce prošla rekonstrukčními úpravami, které přispěly k zlepšení 
funkčnosti prostředí pro práci s dětmi. Vnitřní zařízení je převážně staré, ale dle vyjádření 
ředitelky potřebám školy vyhovuje. Jednotná velikost dětského nábytku ve třídě neodpovídá 
heterogennímu složení třídy. Děti mají k dispozici všestranně vhodnou nabídku hraček, 
učebních pomůcek, k rozvoji spontánních pohybových dovedností je volně přístupné 
tělovýchovné nářadí a náčiní. Škola se specializuje na nákup kvalitní dětské literatury, 
encyklopedií a naučných publikací o přírodě. Je dobře zásobena pracovními listy (např. pro 
seznamování s anglickým jazykem) a výukovými materiály pro individuální práci dětí. Chybí 
kvalitní hudební nástroj.
Školní vzdělávací program odpovídá požadavkům stanoveným pro předškolní vzdělávání 
RVP PV. Obsah vzdělávání je začleněn do širších tematických bloků, přirozeně navazujících 
na rok v přírodě. Škola v rámci svých místních podmínek věnuje významnou pozornost 
ekologické a dopravní výchově. Děti jsou vedeny k poznávání blízkého i širšího okolí, 
v praktických podmínkách se učí zodpovědnosti ke svému zdraví, k životnímu prostředí 



3

a získávají povědomí o zásadách zdravého životního stylu. K všestrannému rozhledu dětí 
přispívá široká škála aktivit a kulturních programů, navštěvovaných mimo jiné v krajském 
městě. Vzdělávací činnost probíhá podle týdenních plánů, které jsou dokladem promyšlené 
pedagogické práce učitelek. 
Sledované činnosti byly organizačně dobře zajištěné, přiměřené věku a možnostem dětí. 
Učitelka uplatnila integrovaný způsob práce s pestrou nabídkou činností, která v souladu 
s plánovanými cíli směřovala k osvojení základních poznatků o přírodních jevech v daném 
ročním období a k pochopení vzájemných vztahových souvislostí. Nenásilně začlenila prvky 
anglického jazyka, kterému se škola v rámci denního programu zájmově věnuje. Motivačně 
zajímavá činnost podporovala děti v komunikaci. Soužití v heterogenní třídě zcela přirozeně 
rozvíjí sociální postoje dětí a vztahy ve skupině. Přiměřeným způsobem získávají základy 
morálních hodnot a klíčových kompetencí.
Škola předložila platné dokumenty dokládající její zřízení a zařazení do rejstříku škol. 
Uvedené údaje jsou pravdivé. Údaje uvedené ve Výkazu S 1-01 o mateřských školách, 
Výkazu o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 a Výkazu R 36-01 o úrazovosti 
dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok 2005/2006 odpovídají 
skutečnosti. Ve sledovaném období nebyly zaznamenány žádné úrazy.

Podmínky a průběh vzdělávání dosahují standardní úrovně.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřské školy Dasný ze dne 24.9. 2002, 
vč. dodatku č. 1 a č. 2

2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze 
dne 1. 11. 2002

3. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze 
dne 1. 1. 2004

4. Výkaz S 1-01 o mateřských školách podle stavu k 30. 9. 2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz R 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní 

rok 2005/2006
7. Jmenování do funkce ředitelky Mateřské školy Čejkovice, Zn. škol. – 454/90, č. 108/90, 

ze dne 23. 5. 1990
8. Jmenovací do funkce ředitelky Mateřské školy Dasný s účinností od 1. 8. 1997, vydané 

ŠÚ Jeronýmova 1, 370 01 České Budějovice, Č. j. Zn: 6/97, men.mš
9. Personální dokumentace

10. Vedlejší pracovní povinnosti
11. Plán odborného růstu učitelek 
12. Plán dalšího vzdělávání pro školní rok 2006/2007



4

13. Osvědčení o absolvování seminářů DVPP ve školním roce 2005/2006 a 1. pololetí 
2006/2007

14. Školní matrika
15. Rozhodnutí o přijetí dětí k docházce do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
16. Školní vzdělávací program „Hrajeme si celý den“, vydaný pro rok 2006/2007 
17. Týdenní tematické plány
18. Přehled výchovné práce Mateřské školy Dasný pro rok 2006/2007
19. Přehled o docházce dětí do Mateřské školy Dasný za období září 2006 až leden 2007
20. Vlastní hodnocení školního roku 2005/2006
21. Školní řád Mateřské školy Dasný s účinností od 4. září 2006
22. Organizační řád Mateřské školy Dasný
23. Kniha úrazů 
24. Plán pedagogických a provozních porad, včetně záznamů
25. Plán kontrolní a řídící činnosti, zápisy z kontrolní činnosti ředitelky
26. Roční kalendář úkolů ředitelky
27. Kronika školy

ZÁVĚR

Škola je fungujícím společenstvím s  dobře zavedenými pravidly vnitřní organizace. Pro 
realizaci stanoveného vzdělávacího  programu má dobré personální i materiální podmínky. 
Předškolní vzdělávání probíhá v souladu s požadavky stanovenými Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání. Školní vzdělávací program je prokazatelně 
naplňován. Škola věnuje patřičnou pozornost tvorbě podmínek pro zajištění bezpečného 
a zdravého rozvoje dětí. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Kubišová .......................................

Člen týmu Mgr. Bc. Hana Řeřábková ........................................

V Písku dne 2. února 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště ČŠI Jihočeského inspektorátu: Dukelská 23, 370 21 České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



5

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12.2.2007

Razítko
Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Daniela Krausová .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Staré Hodějovice
Staré Hodějovice 142, 370 08 České 
Budějovice

2.3.2007 ČŠI 14/07-07

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




